
PRAVIDLA PRO NÁVŠTĚVY V DPS HROZNĚTÍN PO PANDEMII COVID-19 

1. Předpokládaný termín návštěv v našem Domově je od 25. 5. 2020 po celý den, a to 

vždy po předchozí telefonické domluvě, při které bude upřesněn datum a čas 

návštěvy. 
 

2. Dle nařízení Vlády klient nesmí zatím opouštět prostory Domova (mimo dvorek a 

společenskou místnost).  
 

3. V prvních týdnech budou návštěvy probíhat v režimu maximálně dvě osoby, a to 

pouze z rodinných příslušníků, na jednoho klienta ve stejném čase. 
 

4. Návštěvy budou probíhat ve společenské místnosti Domova, při příznivém počasí 

venku na dvorku. U klientů, kteří nemohou ze zdravotního stavu opustit pokoj, bude 

návštěva umožněna přímo na jejich pokoji za zvýšených hygienických podmínek.  
 

5. Počet osob navštěvujících náš Domov bude koordinován a přizpůsobován prostorám 

v Domově tak, aby nedocházelo k velké koncentraci lidí.  
 

6. Klienti Domova budou informováni o veškerých režimových opatřeních osobně 

koordinátorem Domova. Veškeré informace jsou dostupné přímo v Domově na 

nástěnkách a na našich internetových stránkách. 
 

7. Jakýkoli kontakt mezi klienty Domova a návštěvou bude probíhat nejbezpečnějším 

možným způsobem, tak, aby nedocházelo k dalšímu případnému šíření onemocnění 

covid-19. 
 

8. Návštěva bude mít po celou dobu pobytu v Domově zakrytá ústa a nos a bude 

dodržovat veškerá hygienicko-epidemiologická pravidla dle režimu Domova. 
 

9. Každá z navštěvujících osob před vstupem do Domova vyplní a podepíše čestné 

prohlášení a bude dotazována na symptomy koronavirové nákazy.  
 

10. Při příchodu do Domova bude návštěvě změřena teplota, provedena desinfekce 

rukou a poskytnuta rouška. Při každém pozitivním příznaku nemoci nebo zvýšené 

teplotě nebude návštěva umožněna. 
 

11. Klient a návštěva budou dodržovat bezpečnou vzdálenost, věci donesené klientovi 

předá návštěva personálu Domova a bude provedena jejich desinfekce. 
 

12. Klient při návštěvě bude mít roušku – dle zdravotního stavu, v jiném případě bude 

klientovi poskytnut ochranný štít. 

Dne 19. května 2020                                                                                                                 

Zpracovala:   Daniela Dudlová                                                 Schválil: Mgr. Tomáš Fexa                                                                                                                                                          

koordinátor Domova                                                         ředitel OCHO                                                                                                                                                                                                                                                                          


